Târgul Inului Nr. 30, eteiiu
I.: Pe un an 20 cor., pe șese
luni 10 oor., pe trei luni 5 cor,
Cu dusul în casă : Pe ur an
24 cor., pe 6 luni 12 c., petrei
luni 6 oorâne.— Un esemplnr
10 bani. — Atât abc namentele
o&t și inserțiunilc sunt a se
plăti înainte.

Brașov, Miercuri 12 (25) Iunie. 1902.

Zadarnice svercoHri.
Până la ce grad s’a urcat pa

roxismul salvatorilor cu brevet ai
națiunei maghiare și ai patriei, ni-o
arată și cașul cu confiscarea volu
mului istoric, scris de d-1 T. V. Pă-
cățianu și apărut de curend în Si-
biiu sub titlul „Cartea de aur“.
Acesta era primul volum al unei
espuner!